
KE SMLOUVĚ č. ˇ2021/ŽP/000017/SML

DODATEK č. 1
K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ

na provádění údržby ploch veřejně zeleně, údržby městských dřevin a údržby městského mobiliáře

uzavřené v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

Příkazce: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
Zastoupené: RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČ: 00296651
DIČ: CZ00296651
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Oprávnění zástupci
ve věcech technických:

- dále jako „příkazce“

a

Příkazník: T E R M O Frýdlant n.O, s.r.o.
se sídlem Hamernická 233, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupený Ing. Petrem Sklářem, jednatelem společnosti
IČ 640 87 662
DIČ CZ64087662
Bankovní spojení
Číslo účtu
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 13747
spojení (telefon, email)

- dále jako „příkazník“
(společně dále jako „smluvní strany“)

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

 
Tento dodatek č. 1 ke smlouvě je uzavírán s příkazníkem v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na provádění údržby ploch veřejné zeleně, 
údržby městských dřevin a údržby městského mobiliáře (dále jen „údržba“). 
 
 

I. 
Prohlášení smluvních stran 

 
Smluvní strany uzavřely dne 18.02.2021 příkazní smlouvu č. 2021/ŽP/000017/SML na obstarání záležitostí 
příkazce, jejímž cílem je efektivní, hospodárná a účelná údržba ploch veřejné zeleně, údržba městských 
dřevin a údržba městského mobiliáře.   

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany na základě spolupráce v roce 2021 zjistily, že je nutné příkazní smlouvu rozšířit o další 

činností předmětu smlouvy, rozšířit dobu plnění a změnit odměnu za obstarání záležitostí příkazce.    
2. Smluvní strany se vzájemně dohodly na uzavření dodatku č. 1. 
 

III. 
Změny smlouvy 

 
 
Čl. III. Předmět smlouvy, bod 2. písm. c) se mění tak, že nově zní:  
 
c) Zajistí odborné opravy a údržbu městského mobiliáře (lavičky, odpadkové koše apod.), které jsou 

v majetku příkazce. Opravy a údržbu bude příkazce u příkazníka objednávat podle jednotlivých potřeb, 
které budou zadávány prostřednictvím e-mailu jednatele příkazníka uvedeného v záhlaví tohoto dodatku 
a následně budou příkazníkem příkazci vyfakturovány. 

 
Čl. III. Předmět smlouvy, bod 2. se dále doplňuje: 
 
d) Zajistí zimní údržbu chodníků, přechodů pro chodce, autobusových zastávek, rozvoz a doplňování 

posypových nádob a zřízení skládek posypového materiálu dle plánu zimní údržby, který je přílohou č. 3 
této smlouvy. 

e) Zajistí letní údržbu chodníků. Letní údržbou se rozumí, mechanické a chemické čištění komunikací a 
odvodnění, včetně likvidace vzniklého odpadu.  Úklid a čištění bude příkazce u příkazníka objednávat 
podle jednotlivých potřeb, které budou zadávány prostřednictvím e-mailu příkazníka uvedeného 
v záhlaví tohoto dodatku. 

 

Čl. IV. Doba plnění, bod 1. se mění tak, že nově zní: 
 
1. Příkazník bude poskytovat služby podle čl. III. příkazní smlouvy od 01.01.2022 do 31.12.2023, a to 

v době dle bodu 2. tohoto článku této smlouvy.   
 

Čl. IV. Doba plnění, bod 2. se mění tak, že nově zní: 

2. Smluvní strany sjednávají plnění čl. III této smlouvy takto:  
 Čl. III. bod a) březen - listopad 2022 a 2023 a podle klimatických podmínek; 
 Čl. III. bod b) od data účinnosti této smlouvy;  
 Čl. III. bod c) od data účinnosti této smlouvy;  

Čl. III. bod d) účinnost nastává od 01.11.2022; 
Čl. III. bod e) účinnost nastává od 01.05.2022; 



3 

 

Příkazce si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení a ukončení prací, příp. přerušení prací 
s ohledem na klimatické podmínky. Příkazníkovi z takového posunu za žádných okolností nemůže 
vyplývat právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení úplaty či náhrad škod. 

 
Čl. V. Odměna a úhrada účelně vynaložených nákladů, bod 1. se mění tak, že nově zní: 
1. Smluvní strany se dohodly, že v roce 2022 a 2023 bude tato smlouva uzavřena jako bezúplatná, 

tudíž příkazníkovi nárok na odměnu za obstarání záležitostí příkazce podle čl. III. bod 2. písm. a), b), 
d) a e) této smlouvy nevzniká. 

 
Pod podpisovou doložku příkazní smlouvy se doplňuje Příloha č. 3 Rozsah údržby chodníků a specifikace, 
včetně mapového podkladu a plánu zimní údržby pro r. 2021-2026. 
 
Vše ostatní neupravené tímto dodatkem zůstává nezměněno. 
 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž příkazce obdrží dva 

a příkazník jedno vyhotovení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět dodatku č. 1 není plněním nemožným a že dodatek č. 1 uzavřely 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

3.   Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podepsáním přečetly, že je uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

4.    Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti registrací dodatku č. 1 v 
   registru smluv.  
 
5.    Uzavření dodatku č. 1 schválila rada města dne 24.11.2021,  usnesením č.  78/7.5 

 

Ve Frýdlantu nad Ostravicí, dne 21.12.2021     
 

Ve Frýdlantu nad Ostravicí, dne 21.12.2021   
 

 

          za příkazce:                                                                          za příkazníka:                                        

 

 

           ……………………………………………….                                       ……………………………………………..   
                RNDr. Helena Pešatová                                                          Ing. Petr Sklář 
                      starostka města               jednatel společnosti 
 
 
 
 


